
 

 

  

 

 

 

 

“Deloitte” refere-se à sociedade limitada estabelecida no Reino Unido “Deloitte Touche Tohmatsu Limited” e sua rede de firmas -membro, cada qual constituindo uma 
pessoa jurídica independente. Acesse www.deloitte.com/about para uma descrição detalhada da estrutura jurídica da Deloitte Touche Tohmatsu Limited e de suas firmas -
membro. 

 
© Deloitte Touche Tohmatsu. Todos os direitos reservados.  

 
1 
 
 

Deloitte Touche Tohmatsu 
Av. Dr. Chucri Zaidan, nº 1240 
4º ao 12º andares  – Golden Tower 
04711-130 – São Paulo – SP - Brasil 
 
Tel: +55 (11) 5186 1151 
       +55 (11) 5186 6080 
ajmoveis@deloitte.com 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DA 

COMARCA DE ARAPONGAS - PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 0006137-12.2018.8.16.0045 

 

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA. 

(“DELOITTE”), Administradora Judicial nomeada nos autos da Recuperação 

Judicial de Móveis Romera Ltda. e Transportadora Rota Rápida Ltda. 

(“Recuperandas”), vem, respeitosamente, à presença de V. Excelência, informar 

que as assembleias gerais de credores da Móveis Romera Ltda e da Transportadora 

Rota Rápida Ltda. foram instaladas, em segunda convocação, no dia 10 de dezembro 

de 2020. 

 

1. Por meio do acórdão proferido nos autos do Agravo de Instrumento autuado 

sob o nº 0026983-88.2018.8.16.0000, foi determinada a realização de duas 

Assembleias Gerais de Credores autônomas para cada uma das Recuperandas, sendo 

que a AGC da Móveis Romera Ltda. deveria ser realizada previamente à AGC da 

Transportadora Rota Rápida Ltda. 

PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.1 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição

Página 1



Deloitte Touche Tohmatsu 

 

 
© 2019 Deloitte Touche Tohmatsu. Todos os direitos reservados. 

3/3 

 

2. A respeito da Assembleia Geral de Credores da Móveis Romera Ltda., a 

Administradora Judicial informa que o Plano de Recuperação substituto, cuja versão 

final foi apresentada pelas Recuperandas na própria AGC, foi submetido à votação 

dos credores, conforme consta da ata e dos documentos anexos (Doc. 01). 

 

3. Por fim, a Assembleia Geral de Credores da Transportadora Rota Rápida foi 

suspensa, por sugestão da Recuperanda e deliberação dos credores, até 03 de março 

de 2020, quando será retomada, no mesmo local, com o credenciamento de credores 

das 9:00h às 10:00h horas e início às 10:00 horas, conforme consta da ata e dos 

documentos anexos (Doc. 02). 

 

São Paulo, 11 de dezembro de 2019. 

 

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA. 

Administradora Judicial 

Luiz Vasco Elias 

 

Daniella Piha 

OAB/SP nº 269.475 

 

Antonio Manuel França Aires 

OAB/SP 63.191 

 

 
PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.1 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição

Página 2



 

PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 3



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 4



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 5



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 6



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 7



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 8



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 9



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 10



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 11



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 12



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 13



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 14



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 15



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 16



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 17



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 18



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 19



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 20



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 21



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 22



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 23



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 24



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 25



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 26



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 27



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 28



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 29



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 30



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 31



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 32



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 33



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 34



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 35



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 36



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 37



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 38



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 39



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 40



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 41



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 42



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 43



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 44



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 45



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 46



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 47



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 48



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 49



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 50



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 51



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 52



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.2 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 1

Página 53



 

PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 54



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 55



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 56



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 57



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 58



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 59



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 60



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 61



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 62



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 63



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 64



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 65



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 66



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 67



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 68



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 69



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 70



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 71



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 72



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 73



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 74



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 75



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 76



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 77



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 78



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 79



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 80



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 81



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 82



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 83



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 84



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 85



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 86



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 87



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 88



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 89



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 90



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 91



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 92



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 93



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 94



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 95



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 96



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 97



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 98



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 99



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 100



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 101



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 102



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 103



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 104



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 105



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 106



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 107



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 108



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 109



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.3 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Romera - Parte 2

Página 110



 
 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJY86 SNJ7P 2V3AR CHQTK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0006137-12.2018.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 6982.4 - A
ssinado digitalm

ente por D
aniella P

iha:33211074813

11/12/2019: JU
ráfico R
om

era

P
ágina 111



 

Credor Representante Classe Total 
Votos

Voto Assunto

ALINE LUCIANA 
GONCALVES

CLASSE 1 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

AUDILENE FONSECA 
SOUSA

CLASSE 1 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

CARLOS ROBERTO 
FRANCHIN

CLASSE 1 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

CREDORES DIVERSOS Nayara Correia Pires CLASSE 1 16 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

CREDORES DIVERSOS Ricardo Takeshi Yida CLASSE 1 49 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

CREDORES DIVERSOS Carlos Eduardo Madi CLASSE 1 21 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

CREDORES DIVERSOS Sidney Luiz Pereira CLASSE 1 6 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

DAVI SCHILLER 
RODRIGUES

CLASSE 1 1 A Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

DEISE RENATA 
MARTINS

CLASSE 1 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

ELI TIAGO PINHEIRO 
VIEIRA

CLASSE 1 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

LUCAS FANTE REIS CLASSE 1 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

MAICON MAGALHAES 
HIEBER

CLASSE 1 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

POLIANE GOMES 
PEGORER DAL POZ

CLASSE 1 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

PRISCILA FRANCELINE 
DOS SANTOS

CLASSE 1 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

RITA DE CASSIA 
VIDOTO

CLASSE 1 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

SANTIAGO BEGA & 
PETRY SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS

CLASSE 1 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

TAINA SIEBERT 
CHAGAS

CLASSE 1 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

THAIS BATISTA 
VERONEZE

CLASSE 1 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

VILELA BERBEL E 
MITNE ADVOGADOS

CLASSE 1 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

VIVIANE PINETI JONAS 
GALVAO CODOGNOTO

CLASSE 1 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

ARTEFAMOL IND COM 
ARTEFATOS E MOV 
LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

AULIK INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

BANCO DO BRASIL S A CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

1

Relatório de Votação Detalhado

Nome da Assembleia: MÓVEIS ROMERA LTDA.

Local: Centro de Eventos Expoara - Auditório Araucária

Categoria: 

Data Início: 10/12/2019 16:00:00

Observação: 

PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.5 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votação Romera

Página 112



Credor Representante Classe Total 
Votos

Voto Assunto

BRINQUEDOS 
BANDEIRANTE S A

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

BRITANIA 
ELETRODOMESTICOS 
SA 0742 SC

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

BRITANIA 
ELETRONICOS S A 0001 
28

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

CAEMMUN IND E COM 
DE MOVEIS LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

COLCHOES PANTANAL 
LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

COOPERATIVA DE 
CREDITO LIVRE 
ADMISSAO DO NORTE 
DO PARANA SICOOB

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

CREDORES DIVERSOS Raiane Oliveira de 
Moraes

CLASSE 3 5 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

D'ITALIA MOVEIS 
INDUSTRIAL LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

DEMOBILE INDUSTRIA 
DE MOVEIS LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

DJ INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

EBC EMPRESA 
BRASILEIRA DE COMER 
LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

ECOFLEX FABRICA DE 
ESPUMAS E COLCHOES 
LT

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

ELECTROLUX DO 
BRASIL S A

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

ELETRO METALURGICA 
VENTI DELTA LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

ELETROPIN 
ELETRODOMESTICOS 
IMPORTACAO CO

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

ELG PEDESTAIS LTDA CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

ESMALTEC S A 0002 30 CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

FABRIMOVEIS 
INDUSTRIAL LTDA

CLASSE 3 1 A Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

FRESNOMAQ 
INDUSTRIA DE 
MAQUINAS S A

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

GALZERANO IND DE 
CARRINHOS E BERCO 
LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

2

Relatório de Votação Detalhado

Nome da Assembleia: MÓVEIS ROMERA LTDA.

Local: Centro de Eventos Expoara - Auditório Araucária

Categoria: 

Data Início: 10/12/2019 16:00:00

Observação: 

PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.5 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votação Romera

Página 113



Credor Representante Classe Total 
Votos

Voto Assunto

GAZIN IND E COM DE 
MOVEIS E ELETRO 
LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

GAZIN INDUSTRIA DE 
COLCHOES LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

GOLDEN 
DISTRIBUIDORA LTDA 
008 12

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

GONCALES E MENDES 
LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

GREE ELECTRIC 
APPLIANCES DO 
BRASIL LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

HERVAL IND DE 
MOVEIS COLCHOES E 
ESP LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

IBBL S A CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

INCABRAS IND E 
COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

ITATIAIA MOVEIS S A CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

KARCHER IND E COM 
LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

KIT'S PARANA IND COM 
MOVEIS LTDA (IRAT

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

L L INDUSTRIA E COM 
EXPORT E IMP DE 
PROD

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

LINEA BRASIL IND COM 
DE MOVEIS LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

LUKALIAM MOVEIS 
LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

MARINHO IND E COM 
DE PLASTICO LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

METALURGICA MOR S A CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

MK 
ELETRODOMESTICOS 
MONDIAL LTDA S A

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

MOR DISTRIBUID DE 
ARTIGOS DE LAZER 
LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

MOVAL MOVEIS 
ARAPONGAS LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

MUELLER 
ELETRODOMESTICOS 
LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

MUELLER FOGOES 
LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

3

Relatório de Votação Detalhado

Nome da Assembleia: MÓVEIS ROMERA LTDA.

Local: Centro de Eventos Expoara - Auditório Araucária

Categoria: 

Data Início: 10/12/2019 16:00:00

Observação: 

PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.5 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votação Romera

Página 114



Credor Representante Classe Total 
Votos

Voto Assunto

MULTILASER 
INDUSTRIAL SA 06 17

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

NEWMAQ 
ELETRODOMESTICOS 
LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

NH INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

OFFICER S A 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

PANASONIC DO BRASIL 
LTDA 01 65

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

PELMEX MS LTDA CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

PHILCO ELETRONICOS 
SA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

PIONNER DO BRASIL 
LTDA 001 25

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

SEB COMERCIAL DE 
PRODUTOS DOMEST 
LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

SFERA INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

SOLAR MOVEIS LTDA CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

TELASUL INDUSTRIA 
DE MOVEIS LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

V E F DE BRITO E CIA 
LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

VIVENSIS PR CENTURY 
IND E COM LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

WALDMAN COMERCIO 
IMP E EXPORTACAO 
LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

WANKE S A CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

WHIRLPOOL 
ELETRODOMESTICOS 
AM S A

CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

WHIRLPOOL S A CLASSE 3 1 N Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

Z P BICAIO IND COM E 
EXP LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

CREDORES DIVERSOS Raiane Oliveira de 
Moraes

CLASSE 4 8 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

LOC X GESTAO DE 
IMOVEIS LTDA ME

CLASSE 4 1 S Os credores aprovam o PRJ 
apresentado nesta AGC?

4

Relatório de Votação Detalhado

Nome da Assembleia: MÓVEIS ROMERA LTDA.

Local: Centro de Eventos Expoara - Auditório Araucária

Categoria: 

Data Início: 10/12/2019 16:00:00

Observação: 

PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.5 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votação Romera

Página 115



 

PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.6 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Rota Rápida

Página 116



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.6 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Rota Rápida

Página 117



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.6 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Rota Rápida

Página 118



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.6 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Rota Rápida

Página 119



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.6 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Rota Rápida

Página 120



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.6 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Rota Rápida

Página 121



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.6 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Rota Rápida

Página 122



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.6 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Rota Rápida

Página 123



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.6 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Rota Rápida

Página 124



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.6 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Rota Rápida

Página 125



PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.6 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Docs. Rota Rápida

Página 126



 
 

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD3K 5P5HM AZ74Q FWZB3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0006137-12.2018.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 6982.7 - A
ssinado digitalm

ente por D
aniella P

iha:33211074813

11/12/2019: JU
ráfico

P
ágina 127



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD3K 5P5HM AZ74Q FWZB3

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0006137-12.2018.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 6982.7 - A
ssinado digitalm

ente por D
aniella P

iha:33211074813

11/12/2019: JU
ráfico

P
ágina 128



 

Credor Representante Classe Total 
Votos

Voto Assunto

ADRIANO ISMAEL 
ULIAN

CLASSE 1 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

CARLOS EDUARDO DE 
SOUZA

CLASSE 1 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

EVALDO DA SILVA CLASSE 1 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

EVERSON SCARABELI CLASSE 1 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

GILMAR PAULO 
FONSECA

CLASSE 1 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

JOSE ROBERTO 
EVANGELISTA

CLASSE 1 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

OSMAR LEITE CLASSE 1 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

CREDORES DIVERSOS Raiane Oliveira de 
Moraes

CLASSE 3 14 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

DJ DIESEL COM DE 
PECAS PARA VEICULOS 
LTD

CLASSE 3 1 A Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

EBC EMPRESA 
BRASILEIRA DE COMER 
LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

GALZERANO IND DE 
CARRINHOS E BERCO 
LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

GREE ELECTRIC 
APPLIANCES DO 
BRASIL LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

IBBL S A CLASSE 3 1 A Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

LUKALIAM MOVEIS 
LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

MERCEDES 
TREVODIESEL PECAS E 
SERV LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

METALURGICA MOR S A CLASSE 3 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

MK 
ELETRODOMESTICOS 
MONDIAL LTDA S A

CLASSE 3 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

1

Relatório de Votação Detalhado

Nome da Assembleia: TRANSPORTADORA ROTA 
RÁPIDA LTDA.

Local: Centro de Eventos Expoara - Auditório Araucária

Categoria: 

Data Início: 10/12/2019 16:00:00

Observação: 

PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.8 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votação Rota Rápida

Página 129



Credor Representante Classe Total 
Votos

Voto Assunto

MUELLER 
ELETRODOMESTICOS 
LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

MUELLER FOGOES 
LTDA

CLASSE 3 1 N Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

NH INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA

CLASSE 3 1 A Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

TREVISA MAIS 
SOLUCOES PARA 
TRANSP LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

VIVENSIS PR CENTURY 
IND E COM LTDA

CLASSE 3 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

CREDORES DIVERSOS Raiane Oliveira de 
Moraes

CLASSE 4 6 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

TECNO BOMBAS 
DIESEL LTDA ME

CLASSE 4 1 S Os credores concordam com a 
suspensão dessa AGC até o 
dia 03 de março de 2020?

2

Relatório de Votação Detalhado

Nome da Assembleia: TRANSPORTADORA ROTA 
RÁPIDA LTDA.

Local: Centro de Eventos Expoara - Auditório Araucária

Categoria: 

Data Início: 10/12/2019 16:00:00

Observação: 

PROJUDI - Processo: 0006137-12.2018.8.16.0045 - Ref. mov. 6982.8 - Assinado digitalmente por Daniella Piha:33211074813

11/12/2019: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Votação Rota Rápida

Página 130


	6982.1 Petição - 0  Peticao de juntada das atas.pdf
	6982.2 Docs. Romera - Parte 1 - Doc. 01  1   Docs Romera  Parte 1.pdf
	6982.3 Docs. Romera - Parte 2 - Doc. 01  1   Docs Romera  Parte 2.pdf
	6982.4 Gráfico Romera - Doc. 01  2  Docs. Romera  Anexo IV  Grafico votacao.pdf
	6982.5 Votação Romera - Doc. 01  3  Docs. Romera  Votacao.pdf
	6982.6 Docs. Rota Rápida - Doc. 02  1  Docs. Rota Rapida.pdf
	6982.7 Gráfico - Doc. 02  2  Docs. Rota Rapida  Anexo I  Grafico Suspensao.pdf
	6982.8 Votação Rota Rápida - Doc. 02  3  Docs. Rota Rapida  Votacao.pdf

